
Id: YQAVZHDAGAKPNOEQWXCAOUWUA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 104/XIII/2011
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

z dnia 17 listopada 2011 r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu na rok 2012 

Na  podstawie  art.  12  pkt.  11  i art.  40  ust.  1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r.  o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592, z póź. zm.) oraz art. 130a ust. 

6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2005r 

Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje 

§ 1. 
Ustala się na rok 2012 opłaty za usunięcie z drogi  i przechowywanie pojazdów, w przypadkach 
określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym 
(tekst  jednolity Dz. U. z 2005r Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) przez jednostki wyznaczone przez 
Starostę Skarżyskiego: 
1. rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 105 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 16 zł, 

2. motocykl: 
a) za usunięcie – 209 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł, 

3. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 
a) za usunięcie – 459 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 35 zł, 

4. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 
a) za usunięcie – 574 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 47 zł, 

5. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 
a) za usunięcie – 813 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 68 zł, 

6. pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t: 
a) za usunięcie – 1199 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 126 zł, 

7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 



Id: YQAVZHDAGAKPNOEQWXCAOUWUA. Podpisany Strona 2

a) za usunięcie – 1459 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 188 zł, 

§ 2. 
Ustala  się  opłaty  za  odstąpienie  od usunięcia  pojazdów w przypadkach,  o których mowa w art. 
130a ust. 2a ustawy jw.: 
1. w  przypadku  dojazdu  do  miejsca  zdarzenia  w wysokości  30%  kwot  za  usunięcie 
wyszczególnionych w § 1, 
2. w  przypadku  dojazdu  i podjęcia  czynności  załadunku  pojazdu  w wysokości  50%  kwot  za 
usunięcie wyszczególnionych w § 1. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1.01.2012 r. 

§ 5. 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 
86/X/2011 z dnia 29 lipca 2011r. w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie 
pojazdu. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Skarżyskiego 

Eugeniusz Cichoń



Id: YQAVZHDAGAKPNOEQWXCAOUWUA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku  Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2005  r. Nr  108,  poz.  908  ze  zm.)  nakłada  na Radę  Powiatu  obowiązek  określania  corocznie 
wysokości  opłat  za  usuwanie  pojazdów  z dróg,  przechowywanie  na  parkingu  strzeżonym  oraz 
określania wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie 
odstąpienia  od  usunięcia  pojazdu. Ustawodawca w art.  130a  ust.  6a  cytowanej  ustawy  określił 
maksymalną  wysokość  stawek  kwotowych  za  usuwanie  i przechowywanie  pojazdów.  Zgodnie 
z art. 130a ust. 6b w/w ustawy, maksymalne stawki obowiązujące w danym roku kalendarzowym 
ulegają  corocznie  zmianie  o wskaźnik  cen  towarów  i usług  konsumpcyjnych. Wysokość  takich 
maksymalnych  stawek  na  rok  2012  ogłoszona  została  przez  Ministra  Finansów  w Monitorze 
Polskim  (M.P.11.82.830).  Uchwała  przewiduje  ustalenie  stawek  cen  maksymalnych 
dopuszczalnych, co sprawi, że realna ich wartość pozostanie niezmieniona. Zauważyć należy, że 
opłaty  za  usuwanie  i parkowanie  pojazdów  dotyczą  osób,  które  naruszają  przepisy  ruchu 
drogowego i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla 
innych  uczestników  ruchu.  Wysokość  tych  opłat,  ma  zatem  wydźwięk  prewencyjny.  Zgodnie 
z ustawą  opłaty  stanowią  dochód  własny  powiatu.  Biorąc  powyższe  pod  uwagę  podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 


